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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de ARAQUARI - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 27ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município ARAQUARI, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) ARAQUARI

1.1 Total de seções agregadas 6

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 60

01.3 Total de seções não instaladas

66

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

60

60

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 22.620

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 22.620

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 22.620

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 17.856

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

17.856

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,94%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 4.764

2.4 Abstenção   21,06% 4.764
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

17.856

16.694

484

678

Votos nulos 678

  93,49%

   2,71%

   3,80%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 16.694
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

60

60

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 22.620

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 22.620

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 22.620

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 17.856

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

17.856

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,94%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 4.764

3.4 Abstenção   21,06% 4.764
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

17.856

16.912

444

500

Votos nulos 499

  94,71%

   2,49%

   2,80%

  99,80%

Nulos técnico    0,20% 1

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 16.912

Votos nominais   96,35% 16.295

Votos legenda    3,65% 617

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 80250 - ARAQUARI

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0027 0017 / 303 0101 / 298 601 494 Não  Apurada / Agregação

0027 0111 / 301 0008 / 297 598 483 Não  Apurada / Agregação

0027 0138 / 301 0025 / 298 599 465 Não  Apurada / Agregação

0027 0139 / 211 0012 / 204 415 340 Não  Apurada / Agregação

0027 0141 / 338 0222 / 218 556 433 Não  Apurada / Agregação

0027 0218 / 316 0023 / 297 613 516 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - JOÃO PEDRO WOITEXEM Deferido com
recurso

Deferido Deferido Não eleito Válido

RONALDO JOSÉ DE ESPÍNDULA Deferido Deferido Deferido Não eleito

ARAQUARI CADA DIA MELHOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45 - CLENILTON CARLOS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

LUDGERO JASPER JUNIOR Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10000 - NILSON LUCIANO DUTRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10007 - SANDRA FÁTIMA DAL
BIANCO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10010 - LUCIANO SERGIO
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10110 - ISADORA HARRE DAVIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10120 - EDIANE DE LARA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10123 - RAIMUNDO ANDRADE
NEVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10200 - AMARILDO DIAS BELLO
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10210 - JORGE LUÍS DO ROSÁRIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10250 - VOLMIR CAVALHEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10333 - DULCÉLIA DOS SANTOS
SOARES FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10345 - ORLI BINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10445 - VILMAR DA SILVEIRA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10500 - ROSECLEIA DA SILVA
FONSECA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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10510 - MANOEL CABRAL FILHO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

10520 - CÍCERO CARDOSO DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10528 - SAMOEL CALONICO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10555 - OTHMAR GRAF FILHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10624 - VÂNIA ROTERS MATA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10777 - WASHINGTON DO
NASCIMENTO MENEZES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10789 - JEFERSON PETRI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - NEIVA VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13777 - VITOR HENRIQUE KÜSTER
MORAES MAXIMIANO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - ERICO JOSE DO CARMO
DIAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - JEFERSON DIAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15115 - JOÃO SEBASTIÃO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15123 - VANDERLEI VERGILINO
ALVES

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

15173 - SCARLETT GONÇALVES
DE OLIVEIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15222 - NOEMI CARNEIRO
SEBASTIÃO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15228 - EDSON PAULO SALES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15260 - EMERSON DE MIRANDA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15318 - STHIVE CORREA MAIA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15333 - ELIETE SILVANO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15515 - MARIO LUIZ MADEIRA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - KATIA REGINA CARDOSO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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15620 - ADEMAR FRANÇA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15666 - CLEOPATA MAYRA DA
LUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - RODRIGO OTTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15789 - CRISTIANO BERTELLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - JAINER PAULO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17017 - ROSELI DA CUNHA DESEN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17123 - NELSON BENTO DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

17124 - OSMAR DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17127 - SIRLEI RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17177 - ELAINE CRISTINA DOS
SANTOS MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17222 - CELIO GOMES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17345 - HELTON CARLOS GOMES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17411 - OSMAR DELLA JUSTINO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

17444 - RICARDO DE MIRANDA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17517 - LEANDRO DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17567 - LEOCIR MIGUEL
LANSARINI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17666 - LUCIANA MAIOCHI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17690 - SILVIO UMBELINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17707 - HELIO DIAS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

17717 - LUCINEIA FATIMA DE
OLIVEIRA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17725 - MANOEL IZIDORIO FILHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17770 - VALMIR RIBEIRO DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17777 - ADEMAR JOSE OURIQUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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17888 - KARLA IRIS SANTOS DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19019 - EDSON MOISES PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19111 - ELIANE MARIA DOS
SANTOS

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Suplente Válido

19113 - EMERSON KUMER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19119 - MAURICIA LEMES DA
ROSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19123 - ODAIR JOSE KREUSCH
LOPES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19125 - FABIANO FLORIANI
GARCIA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19190 - JOCELITO MACHADO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19193 - AMARILDO DIMAS
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19222 - VALDIR DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19247 - PENHA APARECIDA
MAXIMO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19280 - SIDINEI XAVIER Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19500 - VANESSA PAULINI
NAZARIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19515 - JOSIANE ALVES DO
ROSARIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19777 - EVANDRONEI JOSE
MUNHOZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19909 - MARCIO RODRIGUES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19999 - EDUARDO SOBOLESKI
RATZLAFF

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45000 - ADRIANO FRANCISCO
SILVANO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45006 - DENISE BATISTA DE
CARVALHO SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45012 - EVERALDO EDUVIRGES
DE MELLO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45015 - SANDERLEI DE JESUS
DUARTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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45045 - MARLENE SIMON DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - EMERSON CEZAR VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45185 - ALAÍDE HONORATO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45280 - ELIZANDRO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45345 - ANDERSON SERAFIM
ROSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45445 - FABIO LIMA JUNIOR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45500 - LINIQUER PAULINI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45550 - NELZIR ÉLIO MACHADO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45555 - ESILDE BORGES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45610 - ADELIR ANTONIO RAMOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45630 - SILMA OLINDA ASSMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - MARCIO CORREA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45700 - ROSE CLÉIA FARIAS
VÍGOLO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45755 - ANDERSON LUIZ NARDES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45777 - SHEINE LIMA PINO Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Suplente Válido

45888 - CARLOS EDUARDO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ARAQUARI CADA DIA MELHOR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSDB / PSD / REPUBLICANOS / PSL / PODE

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL
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Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

24 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 1.3291.305 1.329

6 0 Válido (legenda)13 - PT 8579 85

105 0 Válido (legenda)15 - MDB 2.2002.095 2.200

43 0 Válido (legenda)17 - PSL 4.1914.148 4.191

21 0 Válido (legenda)19 - PODE 1.4131.392 1.413

418 0 Válido (legenda)45 - PSDB 7.6947.276 7.694

Resumo 617 16.295 0 16.912 16.912

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

130.10

Votos nulos e nulos técnicos :

16.295

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

444

13

Votos anulados sub judice :

500

16.912

Votos de legenda (C) :

0

617

1.301

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.305 2410 - REPUBLICANOS 1.329 1 2 1

79 613 - PT 85 0 0 0

2.095 10515 - MDB 2.200 1 5 1

4.148 4317 - PSL 4.191 3 10 3

1.392 2119 - PODE 1.413 1 2 1

7.276 41845 - PSDB 7.694 5 15 5

Resumo 16.295 617 16.912 11

Resultado em 15/11/2020 22:08:57, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 11

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.305 24 110 - REPUBLICANOS 1.329 1 0 0 1 664.5000000000000
00

79 6 013 - PT 85 0 0 0 0 85.00000000000000
0

2.095 105 115 - MDB 2.200 1 0 0 4 1100.000000000000
000

4.148 43 317 - PSL 4.191 3 0 0 7 1047.750000000000
000

1.392 21 119 - PODE 1.413 1 0 0 1 706.5000000000000
00

7.276 418 545 - PSDB 7.694 5 0 0 10 1282.333333333333
333*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.305 24 110 - REPUBLICANOS 1.329 1 0 0 1 664.5000000000000
00

79 6 013 - PT 85 0 0 0 0 85.00000000000000
0

2.095 105 115 - MDB 2.200 1 0 0 4 1100.000000000000
000*

4.148 43 317 - PSL 4.191 3 0 0 7 1047.750000000000
000

1.392 21 119 - PODE 1.413 1 0 0 1 706.5000000000000
00

7.276 418 545 - PSDB 7.694 5 1 1 9 1099.142857142857
143

Resultado em 15/11/2020 22:08:57, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.301

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.305 2410 - REPUBLICANOS 1.329 1 0 1

79 613 - PT 85 0 0 0

2.095 10515 - MDB 2.200 1 1 2

4.148 4317 - PSL 4.191 3 0 3

1.392 2119 - PODE 1.413 1 0 1

7.276 41845 - PSDB 7.694 5 1 6

Resumo 16.295 617 16.912 11 2 13

Resultado em 15/11/2020 22:08:57, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:17:48

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

13.787   82,59 Eleito*45 - CLENILTON CARLOS PEREIRA Válido

LUDGERO JASPER JUNIOR

2.907   17,41 Não eleito15 - JOÃO PEDRO WOITEXEM Válido

RONALDO JOSÉ DE ESPÍNDULA

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:52, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

925    5,47 Eleito por QP*45280 - ELIZANDRO DE SOUZA Válido

859    5,08 Eleito por QP*45500 - LINIQUER PAULINI Válido

697    4,12 Eleito por QP*17707 - HELIO DIAS Válido

588    3,48 Eleito por QP*45015 - SANDERLEI DE JESUS DUARTE Válido

571    3,38 Eleito por QP*15555 - KATIA REGINA CARDOSO DA SILVA Válido

569    3,36 Eleito por QP*45678 - MARCIO CORREA Válido

547    3,23 Eleito por QP*45550 - NELZIR ÉLIO MACHADO Válido

541    3,20 Eleito por QP*19280 - SIDINEI XAVIER Válido

506    2,99 Eleito por média*45345 - ANDERSON SERAFIM ROSA Válido

505    2,99 Eleito por média*15115 - JOÃO SEBASTIÃO DA SILVA Válido

498    2,94 Eleito por QP*17123 - NELSON BENTO DA SILVEIRA Válido

489    2,89 Suplente45445 - FABIO LIMA JUNIOR Válido

478    2,83 Suplente45012 - EVERALDO EDUVIRGES DE MELLO Válido

462    2,73 Eleito por QP*17411 - OSMAR DELLA JUSTINO Válido

410    2,42 Suplente17690 - SILVIO UMBELINO Válido

393    2,32 Suplente45610 - ADELIR ANTONIO RAMOS Válido

380    2,25 Suplente17222 - CELIO GOMES Válido

378    2,24 Suplente45045 - MARLENE SIMON DA SILVA Válido

358    2,12 Eleito por QP*10510 - MANOEL CABRAL FILHO Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:17:48

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

344    2,03 Suplente45700 - ROSE CLÉIA FARIAS VÍGOLO Válido

323    1,91 Suplente17517 - LEANDRO DE OLIVEIRA Válido

322    1,90 Suplente45000 - ADRIANO FRANCISCO SILVANO Válido

320    1,89 Suplente19125 - FABIANO FLORIANI GARCIA Válido

283    1,67 Suplente17444 - RICARDO DE MIRANDA PEREIRA Válido

258    1,53 Suplente45123 - EMERSON CEZAR VIEIRA Válido

252    1,49 Suplente17345 - HELTON CARLOS GOMES Válido

225    1,33 Suplente10789 - JEFERSON PETRI Válido

204    1,21 Suplente15789 - CRISTIANO BERTELLI Válido

202    1,19 Suplente15015 - JEFERSON DIAS DA SILVA Válido

197    1,16 Suplente45888 - CARLOS EDUARDO FERREIRA Válido

181    1,07 Suplente17567 - LEOCIR MIGUEL LANSARINI Válido

176    1,04 Suplente17017 - ROSELI DA CUNHA DESEN Válido

173    1,02 Suplente15000 - ERICO JOSE DO CARMO DIAS Válido

141    0,83 Suplente45777 - SHEINE LIMA PINO Válido

129    0,76 Suplente19190 - JOCELITO MACHADO RODRIGUES Válido

117    0,69 Suplente45755 - ANDERSON LUIZ NARDES Válido

101    0,60 Suplente10520 - CÍCERO CARDOSO DE ANDRADE Válido

98    0,58 Suplente10624 - VÂNIA ROTERS MATA DOS SANTOS Válido

91    0,54 Suplente15620 - ADEMAR FRANÇA DA SILVA Válido

87    0,51 Suplente19222 - VALDIR DE OLIVEIRA Válido

84    0,50 Suplente17124 - OSMAR DE OLIVEIRA Válido

81    0,48 Suplente17725 - MANOEL IZIDORIO FILHO Válido

81    0,48 Suplente17770 - VALMIR RIBEIRO DA CUNHA Válido

75    0,44 Suplente15228 - EDSON PAULO SALES Válido

73    0,43 Suplente10000 - NILSON LUCIANO DUTRA Válido

72    0,43 Suplente45185 - ALAÍDE HONORATO DA SILVA Válido

68    0,40 Suplente15318 - STHIVE CORREA MAIA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

65    0,38 Suplente15222 - NOEMI CARNEIRO SEBASTIÃO Válido

64    0,38 Suplente17127 - SIRLEI RIBEIRO Válido

63    0,37 Suplente10250 - VOLMIR CAVALHEIRO Válido

58    0,34 Suplente10445 - VILMAR DA SILVEIRA SOARES Válido

52    0,31 Suplente10123 - RAIMUNDO ANDRADE NEVES Válido

50    0,30 Não eleito13777 - VITOR HENRIQUE KÜSTER MORAES MAXIMIANO Válido

48    0,28 Suplente10210 - JORGE LUÍS DO ROSÁRIO Válido

45    0,27 Suplente10120 - EDIANE DE LARA SILVEIRA Válido

43    0,25 Suplente19111 - ELIANE MARIA DOS SANTOS Válido

43    0,25 Suplente17888 - KARLA IRIS SANTOS DE ANDRADE Válido

42    0,25 Suplente10010 - LUCIANO SERGIO CARDOSO Válido

42    0,25 Suplente19113 - EMERSON KUMER Válido

41    0,24 Suplente10345 - ORLI BINI Válido

39    0,23 Suplente15777 - RODRIGO OTTO Válido

39    0,23 Suplente17000 - JAINER PAULO RODRIGUES Válido

36    0,21 Suplente45630 - SILMA OLINDA ASSMANN Válido

35    0,21 Suplente15515 - MARIO LUIZ MADEIRA FERREIRA Válido

35    0,21 Suplente19123 - ODAIR JOSE KREUSCH LOPES Válido

35    0,21 Suplente19019 - EDSON MOISES PEREIRA Válido

33    0,20 Suplente15260 - EMERSON DE MIRANDA Válido

32    0,19 Suplente45006 - DENISE BATISTA DE CARVALHO SILVA Válido

31    0,18 Suplente19193 - AMARILDO DIMAS FERNANDES Válido

31    0,18 Suplente17177 - ELAINE CRISTINA DOS SANTOS MONTEIRO Válido

30    0,18 Suplente10528 - SAMOEL CALONICO Válido

29    0,17 Não eleito13000 - NEIVA VIEIRA Válido

29    0,17 Suplente19247 - PENHA APARECIDA MAXIMO Válido

28    0,17 Suplente17717 - LUCINEIA FATIMA DE OLIVEIRA FERREIRA Válido

28    0,17 Suplente19119 - MAURICIA LEMES DA ROSA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

25    0,15 Suplente45555 - ESILDE BORGES Válido

22    0,13 Suplente17777 - ADEMAR JOSE OURIQUES Válido

21    0,12 Suplente19999 - EDUARDO SOBOLESKI RATZLAFF Válido

20    0,12 Suplente10500 - ROSECLEIA DA SILVA FONSECA Válido

19    0,11 Suplente10007 - SANDRA FÁTIMA DAL BIANCO Válido

17    0,10 Suplente19500 - VANESSA PAULINI NAZARIO Válido

15    0,09 Suplente15333 - ELIETE SILVANO Válido

14    0,08 Suplente15666 - CLEOPATA MAYRA DA LUZ Válido

13    0,08 Suplente19777 - EVANDRONEI JOSE MUNHOZ Válido

13    0,08 Suplente17666 - LUCIANA MAIOCHI Válido

11    0,07 Suplente19909 - MARCIO RODRIGUES FERREIRA Válido

10    0,06 Suplente19515 - JOSIANE ALVES DO ROSARIO Válido

8    0,05 Suplente10110 - ISADORA HARRE DAVIN Válido

8    0,05 Suplente10777 - WASHINGTON DO NASCIMENTO MENEZES Válido

7    0,04 Suplente10555 - OTHMAR GRAF FILHO Válido

5    0,03 Suplente10333 - DULCÉLIA DOS SANTOS SOARES FERREIRA Válido

5    0,03 Suplente15173 - SCARLETT GONÇALVES DE OLIVEIRA DA SILVA Válido

4    0,02 Suplente10200 - AMARILDO DIAS BELLO VIEIRA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:57, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

45 ARAQUARI CADA DIA MELHOR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

13.787   82,59 Eleito*45 - CLENILTON CARLOS PEREIRA Válido

LUDGERO JASPER JUNIOR

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.907   17,41 Não eleito15 - JOÃO PEDRO WOITEXEM Válido

RONALDO JOSÉ DE ESPÍNDULA

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:52, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

571   25,95 Eleito por QP*15555 - KATIA REGINA CARDOSO DA SILVA Válido

505   22,95 Eleito por média*15115 - JOÃO SEBASTIÃO DA SILVA Válido

204    9,27 Suplente15789 - CRISTIANO BERTELLI Válido

202    9,18 Suplente15015 - JEFERSON DIAS DA SILVA Válido

173    7,86 Suplente15000 - ERICO JOSE DO CARMO DIAS Válido

91    4,14 Suplente15620 - ADEMAR FRANÇA DA SILVA Válido

75    3,41 Suplente15228 - EDSON PAULO SALES Válido

68    3,09 Suplente15318 - STHIVE CORREA MAIA Válido

65    2,95 Suplente15222 - NOEMI CARNEIRO SEBASTIÃO Válido

39    1,77 Suplente15777 - RODRIGO OTTO Válido

35    1,59 Suplente15515 - MARIO LUIZ MADEIRA FERREIRA Válido

33    1,50 Suplente15260 - EMERSON DE MIRANDA Válido

15    0,68 Suplente15333 - ELIETE SILVANO Válido

14    0,64 Suplente15666 - CLEOPATA MAYRA DA LUZ Válido

5    0,23 Suplente15173 - SCARLETT GONÇALVES DE OLIVEIRA DA SILVA Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

697   16,63 Eleito por QP*17707 - HELIO DIAS Válido

498   11,88 Eleito por QP*17123 - NELSON BENTO DA SILVEIRA Válido

462   11,02 Eleito por QP*17411 - OSMAR DELLA JUSTINO Válido

410    9,78 Suplente17690 - SILVIO UMBELINO Válido

380    9,07 Suplente17222 - CELIO GOMES Válido

323    7,71 Suplente17517 - LEANDRO DE OLIVEIRA Válido

283    6,75 Suplente17444 - RICARDO DE MIRANDA PEREIRA Válido

252    6,01 Suplente17345 - HELTON CARLOS GOMES Válido

181    4,32 Suplente17567 - LEOCIR MIGUEL LANSARINI Válido

176    4,20 Suplente17017 - ROSELI DA CUNHA DESEN Válido

84    2,00 Suplente17124 - OSMAR DE OLIVEIRA Válido

81    1,93 Suplente17770 - VALMIR RIBEIRO DA CUNHA Válido
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81    1,93 Suplente17725 - MANOEL IZIDORIO FILHO Válido

64    1,53 Suplente17127 - SIRLEI RIBEIRO Válido

43    1,03 Suplente17888 - KARLA IRIS SANTOS DE ANDRADE Válido

39    0,93 Suplente17000 - JAINER PAULO RODRIGUES Válido

31    0,74 Suplente17177 - ELAINE CRISTINA DOS SANTOS MONTEIRO Válido

28    0,67 Suplente17717 - LUCINEIA FATIMA DE OLIVEIRA FERREIRA Válido

22    0,52 Suplente17777 - ADEMAR JOSE OURIQUES Válido

13    0,31 Suplente17666 - LUCIANA MAIOCHI Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

925   12,02 Eleito por QP*45280 - ELIZANDRO DE SOUZA Válido

859   11,16 Eleito por QP*45500 - LINIQUER PAULINI Válido

588    7,64 Eleito por QP*45015 - SANDERLEI DE JESUS DUARTE Válido

569    7,40 Eleito por QP*45678 - MARCIO CORREA Válido

547    7,11 Eleito por QP*45550 - NELZIR ÉLIO MACHADO Válido

506    6,58 Eleito por média*45345 - ANDERSON SERAFIM ROSA Válido

489    6,36 Suplente45445 - FABIO LIMA JUNIOR Válido

478    6,21 Suplente45012 - EVERALDO EDUVIRGES DE MELLO Válido

393    5,11 Suplente45610 - ADELIR ANTONIO RAMOS Válido

378    4,91 Suplente45045 - MARLENE SIMON DA SILVA Válido

344    4,47 Suplente45700 - ROSE CLÉIA FARIAS VÍGOLO Válido

322    4,19 Suplente45000 - ADRIANO FRANCISCO SILVANO Válido

258    3,35 Suplente45123 - EMERSON CEZAR VIEIRA Válido

197    2,56 Suplente45888 - CARLOS EDUARDO FERREIRA Válido

141    1,83 Suplente45777 - SHEINE LIMA PINO Válido

117    1,52 Suplente45755 - ANDERSON LUIZ NARDES Válido

72    0,94 Suplente45185 - ALAÍDE HONORATO DA SILVA Válido

36    0,47 Suplente45630 - SILMA OLINDA ASSMANN Válido

32    0,42 Suplente45006 - DENISE BATISTA DE CARVALHO SILVA Válido

25    0,32 Suplente45555 - ESILDE BORGES Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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50   58,82 Não eleito13777 - VITOR HENRIQUE KÜSTER MORAES MAXIMIANO Válido

29   34,12 Não eleito13000 - NEIVA VIEIRA Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

541   38,29 Eleito por QP*19280 - SIDINEI XAVIER Válido

320   22,65 Suplente19125 - FABIANO FLORIANI GARCIA Válido

129    9,13 Suplente19190 - JOCELITO MACHADO RODRIGUES Válido

87    6,16 Suplente19222 - VALDIR DE OLIVEIRA Válido

43    3,04 Suplente19111 - ELIANE MARIA DOS SANTOS Válido

42    2,97 Suplente19113 - EMERSON KUMER Válido

35    2,48 Suplente19123 - ODAIR JOSE KREUSCH LOPES Válido

35    2,48 Suplente19019 - EDSON MOISES PEREIRA Válido

31    2,19 Suplente19193 - AMARILDO DIMAS FERNANDES Válido

29    2,05 Suplente19247 - PENHA APARECIDA MAXIMO Válido

28    1,98 Suplente19119 - MAURICIA LEMES DA ROSA Válido

21    1,49 Suplente19999 - EDUARDO SOBOLESKI RATZLAFF Válido

17    1,20 Suplente19500 - VANESSA PAULINI NAZARIO Válido

13    0,92 Suplente19777 - EVANDRONEI JOSE MUNHOZ Válido

11    0,78 Suplente19909 - MARCIO RODRIGUES FERREIRA Válido

10    0,71 Suplente19515 - JOSIANE ALVES DO ROSARIO Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

358   26,94 Eleito por QP*10510 - MANOEL CABRAL FILHO Válido

225   16,93 Suplente10789 - JEFERSON PETRI Válido

101    7,60 Suplente10520 - CÍCERO CARDOSO DE ANDRADE Válido

98    7,37 Suplente10624 - VÂNIA ROTERS MATA DOS SANTOS Válido

73    5,49 Suplente10000 - NILSON LUCIANO DUTRA Válido

63    4,74 Suplente10250 - VOLMIR CAVALHEIRO Válido

58    4,36 Suplente10445 - VILMAR DA SILVEIRA SOARES Válido

52    3,91 Suplente10123 - RAIMUNDO ANDRADE NEVES Válido

48    3,61 Suplente10210 - JORGE LUÍS DO ROSÁRIO Válido

45    3,39 Suplente10120 - EDIANE DE LARA SILVEIRA Válido
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42    3,16 Suplente10010 - LUCIANO SERGIO CARDOSO Válido

41    3,09 Suplente10345 - ORLI BINI Válido

30    2,26 Suplente10528 - SAMOEL CALONICO Válido

20    1,50 Suplente10500 - ROSECLEIA DA SILVA FONSECA Válido

19    1,43 Suplente10007 - SANDRA FÁTIMA DAL BIANCO Válido

8    0,60 Suplente10777 - WASHINGTON DO NASCIMENTO MENEZES Válido

8    0,60 Suplente10110 - ISADORA HARRE DAVIN Válido

7    0,53 Suplente10555 - OTHMAR GRAF FILHO Válido

5    0,38 Suplente10333 - DULCÉLIA DOS SANTOS SOARES FERREIRA Válido

4    0,30 Suplente10200 - AMARILDO DIAS BELLO VIEIRA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:57, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

204    9,27 Suplente15789 - CRISTIANO BERTELLI Válido

202    9,18 Suplente15015 - JEFERSON DIAS DA SILVA Válido

173    7,86 Suplente15000 - ERICO JOSE DO CARMO DIAS Válido

91    4,14 Suplente15620 - ADEMAR FRANÇA DA SILVA Válido

75    3,41 Suplente15228 - EDSON PAULO SALES Válido

68    3,09 Suplente15318 - STHIVE CORREA MAIA Válido

65    2,95 Suplente15222 - NOEMI CARNEIRO SEBASTIÃO Válido

39    1,77 Suplente15777 - RODRIGO OTTO Válido

35    1,59 Suplente15515 - MARIO LUIZ MADEIRA FERREIRA Válido

33    1,50 Suplente15260 - EMERSON DE MIRANDA Válido

15    0,68 Suplente15333 - ELIETE SILVANO Válido

14    0,64 Suplente15666 - CLEOPATA MAYRA DA LUZ Válido

5    0,23 Suplente15173 - SCARLETT GONÇALVES DE OLIVEIRA DA SILVA Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

410    9,78 Suplente17690 - SILVIO UMBELINO Válido

380    9,07 Suplente17222 - CELIO GOMES Válido

323    7,71 Suplente17517 - LEANDRO DE OLIVEIRA Válido

283    6,75 Suplente17444 - RICARDO DE MIRANDA PEREIRA Válido

252    6,01 Suplente17345 - HELTON CARLOS GOMES Válido

181    4,32 Suplente17567 - LEOCIR MIGUEL LANSARINI Válido

176    4,20 Suplente17017 - ROSELI DA CUNHA DESEN Válido

84    2,00 Suplente17124 - OSMAR DE OLIVEIRA Válido

81    1,93 Suplente17770 - VALMIR RIBEIRO DA CUNHA Válido

81    1,93 Suplente17725 - MANOEL IZIDORIO FILHO Válido

64    1,53 Suplente17127 - SIRLEI RIBEIRO Válido

43    1,03 Suplente17888 - KARLA IRIS SANTOS DE ANDRADE Válido

39    0,93 Suplente17000 - JAINER PAULO RODRIGUES Válido

31    0,74 Suplente17177 - ELAINE CRISTINA DOS SANTOS MONTEIRO Válido

28    0,67 Suplente17717 - LUCINEIA FATIMA DE OLIVEIRA FERREIRA Válido
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22    0,52 Suplente17777 - ADEMAR JOSE OURIQUES Válido

13    0,31 Suplente17666 - LUCIANA MAIOCHI Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

489    6,36 Suplente45445 - FABIO LIMA JUNIOR Válido

478    6,21 Suplente45012 - EVERALDO EDUVIRGES DE MELLO Válido

393    5,11 Suplente45610 - ADELIR ANTONIO RAMOS Válido

378    4,91 Suplente45045 - MARLENE SIMON DA SILVA Válido

344    4,47 Suplente45700 - ROSE CLÉIA FARIAS VÍGOLO Válido

322    4,19 Suplente45000 - ADRIANO FRANCISCO SILVANO Válido

258    3,35 Suplente45123 - EMERSON CEZAR VIEIRA Válido

197    2,56 Suplente45888 - CARLOS EDUARDO FERREIRA Válido

141    1,83 Suplente45777 - SHEINE LIMA PINO Válido

117    1,52 Suplente45755 - ANDERSON LUIZ NARDES Válido

72    0,94 Suplente45185 - ALAÍDE HONORATO DA SILVA Válido

36    0,47 Suplente45630 - SILMA OLINDA ASSMANN Válido

32    0,42 Suplente45006 - DENISE BATISTA DE CARVALHO SILVA Válido

25    0,32 Suplente45555 - ESILDE BORGES Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

320   22,65 Suplente19125 - FABIANO FLORIANI GARCIA Válido

129    9,13 Suplente19190 - JOCELITO MACHADO RODRIGUES Válido

87    6,16 Suplente19222 - VALDIR DE OLIVEIRA Válido

43    3,04 Suplente19111 - ELIANE MARIA DOS SANTOS Válido

42    2,97 Suplente19113 - EMERSON KUMER Válido

35    2,48 Suplente19019 - EDSON MOISES PEREIRA Válido

35    2,48 Suplente19123 - ODAIR JOSE KREUSCH LOPES Válido

31    2,19 Suplente19193 - AMARILDO DIMAS FERNANDES Válido

29    2,05 Suplente19247 - PENHA APARECIDA MAXIMO Válido

28    1,98 Suplente19119 - MAURICIA LEMES DA ROSA Válido

21    1,49 Suplente19999 - EDUARDO SOBOLESKI RATZLAFF Válido

17    1,20 Suplente19500 - VANESSA PAULINI NAZARIO Válido

13    0,92 Suplente19777 - EVANDRONEI JOSE MUNHOZ Válido
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11    0,78 Suplente19909 - MARCIO RODRIGUES FERREIRA Válido

10    0,71 Suplente19515 - JOSIANE ALVES DO ROSARIO Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

225   16,93 Suplente10789 - JEFERSON PETRI Válido

101    7,60 Suplente10520 - CÍCERO CARDOSO DE ANDRADE Válido

98    7,37 Suplente10624 - VÂNIA ROTERS MATA DOS SANTOS Válido

73    5,49 Suplente10000 - NILSON LUCIANO DUTRA Válido

63    4,74 Suplente10250 - VOLMIR CAVALHEIRO Válido

58    4,36 Suplente10445 - VILMAR DA SILVEIRA SOARES Válido

52    3,91 Suplente10123 - RAIMUNDO ANDRADE NEVES Válido

48    3,61 Suplente10210 - JORGE LUÍS DO ROSÁRIO Válido

45    3,39 Suplente10120 - EDIANE DE LARA SILVEIRA Válido

42    3,16 Suplente10010 - LUCIANO SERGIO CARDOSO Válido

41    3,09 Suplente10345 - ORLI BINI Válido

30    2,26 Suplente10528 - SAMOEL CALONICO Válido

20    1,50 Suplente10500 - ROSECLEIA DA SILVA FONSECA Válido

19    1,43 Suplente10007 - SANDRA FÁTIMA DAL BIANCO Válido

8    0,60 Suplente10777 - WASHINGTON DO NASCIMENTO MENEZES Válido

8    0,60 Suplente10110 - ISADORA HARRE DAVIN Válido

7    0,53 Suplente10555 - OTHMAR GRAF FILHO Válido

5    0,38 Suplente10333 - DULCÉLIA DOS SANTOS SOARES FERREIRA Válido

4    0,30 Suplente10200 - AMARILDO DIAS BELLO VIEIRA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:57, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

13.787   82,59 Eleito*45 - CLENILTON CARLOS PEREIRA Válido

LUDGERO JASPER JUNIOR

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:52, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

925    5,47 Eleito por QP*45280 - ELIZANDRO DE SOUZA Válido

859    5,08 Eleito por QP*45500 - LINIQUER PAULINI Válido

697    4,12 Eleito por QP*17707 - HELIO DIAS Válido

588    3,48 Eleito por QP*45015 - SANDERLEI DE JESUS DUARTE Válido

571    3,38 Eleito por QP*15555 - KATIA REGINA CARDOSO DA SILVA Válido

569    3,36 Eleito por QP*45678 - MARCIO CORREA Válido

547    3,23 Eleito por QP*45550 - NELZIR ÉLIO MACHADO Válido

541    3,20 Eleito por QP*19280 - SIDINEI XAVIER Válido

506    2,99 Eleito por média*45345 - ANDERSON SERAFIM ROSA Válido

505    2,99 Eleito por média*15115 - JOÃO SEBASTIÃO DA SILVA Válido

498    2,94 Eleito por QP*17123 - NELSON BENTO DA SILVEIRA Válido

462    2,73 Eleito por QP*17411 - OSMAR DELLA JUSTINO Válido

358    2,12 Eleito por QP*10510 - MANOEL CABRAL FILHO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:57, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


